PAGE

Indicação no  1495, de 2022.

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de poda de árvores na Rua Pedro Américo no trecho entre a Avenida São Paulo e a Rua dos Fundadores, no bairro Belas Artes.
Justificativa:
A presente propositura visa a atender aos pedidos de moradores que relatam a preocupação pois várias arvores na referida Avenida estão entrelaçadas com os fios de alta tensão podendo acarretar rompimento que podem deixar a região toda sem energia bem como causar algum acidente caso no momento algum munícipe esteja transitando pelo local.
Esta indicação, no entendimento deste vereador, é necessária, pois contribuirá para a segurança, integridade física e material de todos que ali circulam.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de dezembro de 2022.
WILSON RH
Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de poda de árvores na Rua Pedro Américo no trecho entre a Avenida São Paulo e a Rua dos Fundadores, no bairro Belas Artes.”